Управление образования
администрация города Оренбурга
муниципальное общеобразовательное

автономное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №70»

Школьная ул., д.34, п. Самородово, 460526
телефон: (3532) 39-35-27
факс: (3532) 39-35-27
e-mail: 70@orenschool.ru

П Р И К А З
от 04.09.2023 г. № 01-09-67-М_

Об обеспечении организации и проведении
школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,
приказами министерства образования Оренбургской области от 08.08.2024 № 01-21/1352
«Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 2024 – 2025
учебном году», от 28.08.2024 № 01-21/1472 «Об организации и проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024 – 2025 учебном году», руководствуясь
Положением об управлении образования администрации города Оренбурга, утвержденным
решением Оренбургского городского Совета от 28.06.2011 № 191, распоряжением управления
образования администрации города от 04.09.2024 № 548 «Об организации и проведении
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024 – 2025 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этан всероссийской олимпиады школьников в 2024- 2025 учебном году
(далее олимпиада) для 5-11 классов, по математике и русскому языку, включая 4 классы, с учетом
противоэпидемических мероприятий в следующие сроки:

1) в онлайн-формате по шести предметам, в следующие сроки:
26.09.2024 – астрономия;
03.10.2024 – физика;
10.10.2024 – биология (5-6 классы);
11.10.2024 – биология (7-11 классы);
14.10.2024 – химия;
17.10.2024 – математика (4-6 классы);
18.10.2024 – математика (7-11 классы);
24.10.2024 – информатика.
2) в очной форме, в следующие сроки:
30.09.2024 – технология, основы безопасности и защита Родины;
02.10.2024 – английский язык, география;
08.10.2024 – история, русский язык;
15.10.2024 – экономика, право;
22.10.2024 – обществознание, искусство (мировая художественная культура).
25.10.2024 – литература, физическая культура;

2. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа олимпиады согласно приложению №1, состав
жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, по которому
проводится олимпиада (приложение №2).
3. Оргкомитету школьного этапа олимпиады:

mailto:70@orenschool.ru

3.1.Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному
предмету , по которому проводится олимпиада, в соответствии с Порядком проведения
олимпиады.
3.2.Провести проверку олимпиадных работ, заполнение протоколов в день проведения

олимпиады.
3.3. Обеспечить сбор и хранение письменных согласий родителей (законных представителей)

обучающегося, заявившем о своем участии в олимпиаде, на сбор, хранение, использование,
распространение (передачу) и публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего
ребенка, его олимпиадной работы, в том числе в сети «Интернет», а также подтверждений об
ознакомлении с Порядком проведения олимпиады.
3.4. Сформировать и утвердить составы жюри школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, по которому проводится олимпиада.
3.5. Обеспечить контроль за соблюдением правил техники безопасности, охраны жизни и

здоровья детей при проведении предметных олимпиад.
3.6. Определить квоты победителей и призеров школьного этапа олимпиады в количестве 25%

от общего количества участников по каждому предмету.
3.7. Обеспечить хранение протоколов жюри школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, по которому проводится олимпиада, олимпиадных работ всех
обучающихся, принявших участие в школьном этапе олимпиады, в течении одного календарного
года.
4. Назначить ответственным лицом за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников ЗД по УВР Кутубарову А.Т.:
5. Ответственному лицу за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
Кутубаровой А.Т.:
5.1. Опубликовать на школьном сайте в сети «Интернет» результаты школьного этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, в том числе в срок до 7 календарных
дней со дня окончания школьного этапа по соответствующему общеобразовательному предмету -
протоколы жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
5.2. Осуществить анализ выполнения олимпиадных заданий и эффективность школьников в

школьном этапе олимпиады.
5.3. Организовать награждение победителей и призеров школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников (не более 25 % от общего количества участников по каждому предмету)
поощрительными грамотами до 14.11.2024 г.
5.4. Для шести олимпиад в онлайн-формате получить не позднее 5 календарных дней до начала

олимпиады и раздать участникам олимпиады коды доступа через механизм ВПР.
6. Учителям предметникам организовать индивидуальную работу по подготовке победителей
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников к муниципальному этапу всероссийской
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году
7. Руководителям ШМО на заседаниях ШМО осуществить анализ выполнение олимпиадных
заданий и эффективность участия школьников в школьном этапе.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ЗД по УВР Кутубарову А.Т.

Директор МОАУ «СОШ№ 70»: Л.А. Мироновская

С приказом ознакомлены:
Кутубарова А.Т.:

Приложение № 1 к приказу № 01-09-67-М от 04.09.2024 года

График проведения школьного этапа в очном формате
по предметам всероссийской олимпиады школьников

МОАУ «СОШ№ 70»
№ Предметы Дата Жюри олимпиады
1 Обществознание 22.10.2024 Мясковский Ф.В.

Дусимова Л.К.
Самуратов Е.Ж.
Казакова Д.А.
Есимова А.М.

Основы безопасности и защита
Родины

Юсупова А.Ж.
Арысланов С.Ж.
Мясковский Ф.В.
Дусимова Л.К.
Самуратов Е.Ж.

2 География 02.10.2024 Самуратов Е.Ж.
Агишева Т.А.
Юсупова А.Ж.
Казакова Д.А.
Есимова А.М.

3 Английский язык 02.10.2024 Острая Ю.А.
Дусимова Л.К.
Самуратов Е.Ж.
Казакова Д.А.
Есимова А.М.

4 Труд (технология) 30.09.2024 Комарова Н.С.
Дусимова Л.К.
Самуратов Е.Ж.
Казакова Д.А.
Есимова А.М.

5 История 08.10.2024 Дусимова Л.К.
Мясковский Ф.В.
Самуратов Е.Ж.
Казакова Д.А.
Есимова А.М.

6 Русский язык 08.10.2024 Мироновская Л.А.
Скрыпникова А.В.
Дусимова Л.К.
Казакова Д.А.
Есимова А.М.

7 Литература 25.10.2024 Мироновская Л.А.
Скрыпникова А.В.
Кутубарова А.Т.
Казакова Д.А.
Есимова А.М.

8 Физическая культура 25.10.2024 Кутубарова А.Т.
Арысланов С.Ж.
Мясковский Ф.В.
Самуратов Е.Ж.
Дусимова Л.К.

9 Искусство (мировая
художественная культура)

22.10.2024 Самуратов Е.Ж.
Дусимова Л.К.

Казакова Д.А.
Есимова А.М.
Гаевская Я.И.

		2024-09-04T18:27:35+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 70"